Ассоциация
«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н «10» января 2023 года
Начало в 14 часов 00 минут
Окончание 14 часов 15 минут

ПРОТОКОЛ № 505
заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:
1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации
2. Доценко Николай Васильевич
3. Морозов Игорь Евгеньевич

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 5 (Пять).
Принимают участие в заседании 3 (Три) члена Совета Ассоциации.
Кворум – имеется (60%).

Приглашенные на заседание:
1. Кобзаренко Владимир Борисович
2. Ануфриев Андрей Анатольевич
3. Калатаев Александр Сергеевич
4. Куракин Николай Павлович
5. Чебунин Николай Михайлович
6. Осипова Юлия Хейновна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2. О возврате ошибочно перечисленных средств.

1

По первому вопросу
 «О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

По второму вопросу
 «О возврате ошибочно перечисленных средств»

ВЫСТУПИЛА: Осипова Ю.Х.
Сделала сообщение о том, что по платежным поручениям
1) №2007 от 26.10.2021г. сумма платежа 230000руб.;
2) №2146 от 16.11.2021г. сумма платежа 230000руб.;
3) №2393 от 10.12.2021г сумма платежа 230000руб.;
4) №108 от 25.01.2022г. сумма платежа 230000руб.;
5) №280 от 28.02.2022г. сумма платежа 230000руб.;
6) №469 от 31.03.2022г. сумма платежа 230000руб.;
7) №545 от 15.04.2022г. сумма платежа 230000руб.;
8) №1436 от 19.09.2022г. сумма платежа 150000руб.;
9) №1685 от 28.10.2022г. сумма платежа 80000руб.;
10) №2063 от 27.12.2022г. сумма платежа 460000руб.
на  специальный  банковский  счет №  40703810032000000148,  предназначенный  для  средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, АО «СпецСтройМонтаж», ОГРН
1089847397705, ИНН 7811419726,  КПП 472601001  перечислено всего 2 300 000 (два миллиона
триста тысяч) рублей 00 коп.

От плательщика, АО «СпецСтройМонтаж» в Ассоциацию поступило письмо о возврате платежей,
где указано, что средства перечислены ошибочно.

ВЫСТУПИЛ: Кобзаренко В.Б.
Напомнил требования ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно:

«Не допускается  перечисление  кредитной организацией средств  компенсационного  фонда
возмещения вреда, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом о введении
в действие настоящего Кодекса, и следующих случаев:

1) возврат ошибочно перечисленных средств;
2) размещение и (или) инвестирование средств компенсационного фонда возмещения вреда в

целях их сохранения и увеличения их размера;
3)  осуществление  выплат  из  средств  компенсационного  фонда  возмещения  вреда  в

результате  наступления  солидарной  ответственности,  предусмотренной  частью  1 настоящей
статьи (выплаты в целях возмещения вреда и судебные издержки), в случаях, предусмотренных
статьей 60 настоящего Кодекса;

4)  уплата  налога  на  прибыль  организаций,  исчисленного  с  дохода,  полученного  от
размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда в  кредитных организациях,  и
(или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда в иные финансовые
активы;

5)  перечисление  средств  компенсационного  фонда  возмещения  вреда  саморегулируемой
организации  Национальному  объединению  саморегулируемых  организаций,  членом  которого
являлась такая саморегулируемая организация, в случаях, установленных настоящим Кодексом и
Федеральным законом о введении в действие настоящего Кодекса».

2

https://login.consultant.ru/link/?rnd=FBFD7EE352D2CC032B034D514B15D7EC&req=doc&base=RZR&n=301011&dst=656&fld=134&date=28.03.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=FBFD7EE352D2CC032B034D514B15D7EC&req=doc&base=RZR&n=301011&dst=101927&fld=134&date=28.03.2019

ПРЕДЛОЖИЛ:
Осуществить возврат со специального банковского счета компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств Акционерному обществу «СпецСтройМонтаж» (ОГРН 1089847397705,
ИНН  7811419726,  КПП  472601001)  на  основании  пункта  1  части  4  статьи  55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ошибочно перечисленные средства 2 300 000
(два миллиона триста тысяч) рублей 00 коп.

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Осуществить возврат со специального банковского счета компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств Акционерному обществу «СпецСтройМонтаж» (ОГРН 1089847397705,
ИНН  7811419726,  КПП  472601001)  на  основании  пункта  1  части  4  статьи  55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ошибочно перечисленные средства в размере
2 300 000 (два миллиона триста тысяч) рублей 00 коп.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Осуществить возврат со специального банковского счета компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств Акционерному обществу «СпецСтройМонтаж» (ОГРН 1089847397705,
ИНН  7811419726,  КПП  472601001)  на  основании  пункта  1  части  4  статьи  55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ошибочно перечисленные средства в размере
2 300 000 (два миллиона триста тысяч) рублей 00 коп.

Протокол составлен - «10» января 2023 года.

Председатель Совета Ассоциации _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации _____________ (Доценко Н.В.)

3